МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГ О КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 3
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, при министерстве

образования Ставропольского края

22 марта 2018 г. г. Ставрополь

По третьему вопросу «Об утверждении перечня организаций, осуществ
ляющих образовательную деятельность, в отношении которых будет проведена
независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятель
ности»

Заслушав и обсудив информацию Н.А.Лавровой, первого заместителя
министра образования Ставропольского края, Общественный совет отметил,
что на сегодняшний день функционируют 111 государственных образователь
ных организаций, подведомственных министерству. Из них 4 организации
(«Краевой центр хозяйственного обслуживания и капитального строительства в
сфере образования», «Объединенный ведомственный архив министерства обра
зования и молодежной политики Ставропольского края», «Молодежный мно
гофункциональный патриотический центр «Машук», «Центр молодежных про
ектов») не осуществляют образовательную деятельность. Одна государственная
образовательная организация (Государственное казенное учреждение для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Детский дом (смешан
ный) № 16 имени М.Н. Покровского») находится в стадии ликвидации. Прове
дение независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности (далее -  НОК УООД) в отношении данных государственных обра
зовательных организаций не предусмотрено.

Таким образом, в период 2018 -  2020 г.г. НОК УООД планируется охва
тить 106 государственных образовательных организаций, подведомственных
министерству.

В 2018 году НОК УООД будут охвачены 47 государственных образова
тельных организаций, подведомственных министерству образования Ставро
польского края.

Общественный совет решил:
1. Утвердить перечень государственных образовательных организаций,

подведомственных министерству образования Ставропольского края, подле
жащих независимой оценке качества условий осуществления образовательной
деятельности в 2018 году (приложение).

Председатель Общественного совета
по проведению независимой оценки
качества условий осуществления
образовательной деятельности
организациями, осуществляющими
ооразовательную деятельность,    .—
при министерстве образования ~ ^
Ставропольского края L В.А.Братусина

Приложение
к решению Общественного совета по
проведению независимой оценки
качества условий осуществления
образовательной деятельности
организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, при
министерстве образования
Ставропольского края

от 22 марта 2018 года

Список государственных образовательных организаций, в отношении
которых будет проведена независимая оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности в 2018 году

№
п/п

Наименование государственной образовательной организации,
подведомственной министерству образования Ставропольского края

1. государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 2»

2. государственное казенное с общеобразовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 4»

3. государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 5»

4. государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №7»

5. государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 13»

6. государственное казенное общеобразовательное учреждение для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с ограниченными
возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) школа - интер
нат № 14»

7. государственное казенное общеобразовательное оздоровительное учрежде
ние для детей, нуждающихся в длительном лечении, «Санаторная школа-
интернат № 21»

8. государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 23 для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможно
стями здоровья»

9. государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа - интернат № 25»

10. государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, «Детский дом № 1 «Колосок»

11. государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, «Детский дом № 8»

12. государственное казенное специальное (коррекционное) образователь
ное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро
дителей, с ограниченными возможностями здоровья «Дошкольный дет
ский дом № 9»

13. государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, «Детский дом (смешанный) № 13»

14. государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, «Детский дом (смешанный) № 15
«Надежда»

15. государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, «Детский дом (смешанный) № 30»

16. государственное казенное учреждение для детей -сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, «Детский дом № 31»

17. государственное казенное учреждение для детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, «Детский дом (смешанный) № 32»

18. государственное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 «Радуга»

19. государственное казенное дошкольное образовательное учреждение «Дет
ский сад № 1 «Ягодка»

20. государственное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 2 «Золотой ключик»

21. государственное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 3 «Березка»

22. государственное казенное дошкольное образовательное учреждение Дет
ский сад № 3 «Крепыш»

23. государственное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №4 «Берегея»

24. государственное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 7 «Дюймовочка»

25. государственное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 «Солнечный лучик»

26. государственное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 10 «Первое Мая»

27. государственное казенное дошкольное образовательное учреждение «Дет
ский сад № 15 «Ласточка»

28. государственное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 19 «Красная гвоздичка»

29. государственное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 25 «Рябинка»

30. государственное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 31 «Сказка»

31. государственное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 34 «Золотой петушок»

32. государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Ставропольский государственный политехнический колледж"

33. государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Минератоводский колледж железнодорожного транспорта"

34. государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Минератоводский региональный многопрофильный колледж"

35. государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Буденновский политехнический колледж"

36. государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Георгиевский региональный колледж "Интеграл"

37. государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Кисловодский государственный многопрофильный техникум"

38. государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

3

"Лермонтовский региональный многопрофильный колледж"
39. государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

"Невинномысский индустриальный колледж»
40. государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

"Пятигорский техникум торговли, технологий и сервиса"
41. государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

"Ставропольский колледж сервисных технологий и коммерции"
42. государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

"Ставропольский региональный многопрофильный колледж"
43. государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

"Курсавский региональный колледж "Интеграл"
44. государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

"Агротехнический техникум" с. Дивное
45. государственное автономное образовательное учреждение дополнительного

образования "Центр для одаренных детей "Поиск"
46. государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

"Краевой Ценгр развития творчества детей и юношества имени Ю.А. Гага
рина"

47. государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Краевой центр экологии, туризма и краеведения"